Latin 201

ante diem xvi Kalendās Decembrēs MMDCCCLXXV A.U.C.

Nathan Owens

Old Dominion University

Fall 2022

1 Announcements

2 Exercitia domestica

- exercitium vii
- exercitium viii
- exercitium ix
- exercitium x
- Pēnsum A
- Pēnsum B
- Pēnsum C

3 Trānslātōnēs

4 Rēs grammaticae

- reflexives in subordinate clauses
- result clauses
- *eō, īre, iīse*
- *velle*
- *nōlō, nōlle, nōluisse*
- *mālō, mālle, māluī*

Announcements

Announcements

- Questions? Comments?

Announcements

Announcements

- Questions? Comments?
- Quiz today!

Announcements

Announcements

- Questions? Comments?
- Quiz today!
- Quiz Monday (verb synopsis, 1st conjugation, 3rd person, active or passive)!

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solv__: "Imperō tibi ut mercēdem solv__!"
- ② Iūlius: "Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solv__."
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugn__ et hostēs vinc__: "Moneō vōs ut fortiter pugn__ et hostēs vinc__!"
- ④ Mīles fortissimus: "Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugn____ et hostēs vinc____."
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: "Tē ōrō ut ad mē scrib__ aut ipse veni__. Cūrā ut vale__ et me am__!"
- ⑥ Iūlia: "Māter semper mē monet ut cauta s__, nec umquam monet vōs, puerī, ut cautī s__."
- ⑦ Mārcus: "Māter tē monet ut cauta s__ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cautī sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s____."

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: "Imperō tibi ut mercēdem solv__!"
- ② Iūlius: "Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solv__."
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugn__ et hostēs vinc__: "Moneō vōs ut fortiter pugn__ et hostēs vinc__!"
- ④ Mīles fortissimus: "Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugn__ et hostēs vinc__."
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: "Tē ōrō ut ad mē scrib__ aut ipse veni__. Cūrā ut vale__ et me am__!"
- ⑥ Iūlia: "Māter semper mē monet ut cauta s__, nec umquam monet vōs, puerī, ut cautī s__."
- ⑦ Mārcus: "Māter tē monet ut cauta s__ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cautī sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s__."

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solv ____.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugn ____ et hostēs vinc ____: “Moneō vōs ut fortiter pugn ____ et hostēs vinc ____!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugn ____ et hostēs vinc ____.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē ōrō ut ad mē scrib ____ aut ipse veni ____.
Cūrā ut vale ____ et me am ____!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta s ___, nec umquam monet vōs, puerī,
ut cautī s ____.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s ___ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cautī sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s ____.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugn__ et hostēs vinc__: “Moneō vōs ut fortiter pugn__ et hostēs vinc__!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugn____ et hostēs vinc____.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē ōrō ut ad mē scrib__ aut ipse veni__. Cūrā ut vale__ et me am__!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta s__, nec umquam monet vōs, puerī, ut cautī s__.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s__ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cautī sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s____.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vinc__: “Moneō vōs ut fortiter pugn__ et hostēs vinc__!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugn__ et hostēs vinc__.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē ōrō ut ad mē scrib__ aut ipse veni__. Cūrā ut vale__ et me am__!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta s__, nec umquam monet vōs, puerī, ut cautī s__.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s__ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cautī sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s__.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: “Moneō vōs ut fortiter pugn____ et hostēs vinc____!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugn____ et hostēs vinc____.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē ōrō ut ad mē scrib____ aut ipse veni____. Cūrā ut vale____ et me am____!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta s____, nec umquam monet vōs, puerī, ut cautī s____.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s____ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cauti sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s____.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: “Moneō vōs ut fortiter pugnētis et hostēs vinc ____!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugn ____ et hostēs vinc ____.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē orō ut ad mē scrib ____ aut ipse veni _____. Cūrā ut vale ____ et me am ____!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta s ___, nec umquam monet vōs, puerī, ut cautī s ____.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s __ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cauti sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s ____.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: “Moneō vōs ut fortiter pugnētis et hostēs vincātis!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugn____ et hostēs vinc____.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē ōrō ut ad mē scrib__ aut ipse veni__. Cūrā ut vale__ et me am__!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta s__, nec umquam monet vōs, puerī, ut cautī s__.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s_ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cautī sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s____.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: "Imperō tibi ut mercēdem solvās!"
- ② Iūlius: "Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam."
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: "Moneō vōs ut fortiter pugnētis et hostēs vincātis!"
- ④ Mīles fortissimus: "Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugnēmus et hostēs vinc ____."
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: "Tē ōrō ut ad mē scrib ____ aut ipse veni ____.
Cūrā ut vale ____ et me am ____!"
- ⑥ Iūlia: "Māter semper mē monet ut cauta s ___, nec umquam monet vōs, puerī,
ut cautī s ____."
- ⑦ Mārcus: "Māter tē monet ut cauta s __ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cautī
sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s ____."

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: “Moneō vōs ut fortiter pugnētis et hostēs vincātis!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugnēmus et hostēs vincāmus.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē orō ut ad mē scrib_ aut ipse veni_. Cūrā ut vale_ et me am_!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta s_, nec umquam monet vōs, puerī, ut cautī s_.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s_ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cauti sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s_.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: “Moneō vōs ut fortiter pugnētis et hostēs vincātis!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugnēmus et hostēs vincāmus.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē orō ut ad mē scribās aut ipse veni_. Cūrā ut vale_ et me am_!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta s_, nec umquam monet vōs, puerī, ut cautī s_.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s_ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cauti sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s_.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: “Moneō vōs ut fortiter pugnētis et hostēs vincātis!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugnēmus et hostēs vincāmus.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē orō ut ad mē scribās aut ipse veniās. Cūrā ut vale__ et me am__!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta s__, nec umquam monet vōs, puerī, ut cautī s__.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s_ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cauti sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s____.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: “Moneō vōs ut fortiter pugnētis et hostēs vincātis!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugnēmus et hostēs vincāmus.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē orō ut ad mē scribās aut ipse veniās. Cūrā ut valeās et me am__!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta s__, nec umquam monet vōs, puerī, ut cautī s__.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s_ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cauti sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s____.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: “Moneō vōs ut fortiter pugnētis et hostēs vincātis!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugnēmus et hostēs vincāmus.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē orō ut ad mē scribās aut ipse veniās. Cūrā ut valeās et me amēs!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta s_____, nec umquam monet vōs, puerī, ut cautī s_____.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s__ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cauti sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cautī s_____.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: “Moneō vōs ut fortiter pugnētis et hostēs vincātis!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugnēmus et hostēs vincāmus.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē orō ut ad mē scribās aut ipse veniās. Cūrā ut valeās et me amēs!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta sim, nec umquam monet vōs, puerī, ut cauti s__.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s_ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cauti sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cauti s__.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: “Moneō vōs ut fortiter pugnētis et hostēs vincātis!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugnēmus et hostēs vincāmus.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē orō ut ad mē scribās aut ipse veniās. Cūrā ut valeās et me amēs!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta sim, nec umquam monet vōs, puerī, ut cauti sitis.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta s_ quia tū cauta nōn es; nōs vērō cauti sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cauti s_____.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: “Moneō vōs ut fortiter pugnētis et hostēs vincātis!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugnēmus et hostēs vincāmus.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē orō ut ad mē scribās aut ipse veniās. Cūrā ut valeās et me amēs!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta sim, nec umquam monet vōs, puerī, ut cauti sitis.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta sis quia tū cauta nōn es; nōs vērō cauti sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cauti s_____.”

exercitium vii

- ① Iūlius colōnō imperat ut mercēdem solvat: “Imperō tibi ut mercēdem solvās!”
- ② Iūlius: “Hīs litterīs magister mē monet ut mercēdem solvam.”
- ③ Dux mīlitēs monet ut fortiter pugnent et hostēs vincant: “Moneō vōs ut fortiter pugnētis et hostēs vincātis!”
- ④ Mīles fortissimus: “Audīte, amīcī: dux nōs monet ut fortiter pugnēmus et hostēs vincāmus.”
- ⑤ Iūlius ad amīcum absentem scrībit: “Tē orō ut ad mē scribās aut ipse veniās. Cūrā ut valeās et me amēs!”
- ⑥ Iūlia: “Māter semper mē monet ut cauta sim, nec umquam monet vōs, puerī, ut cauti sitis.”
- ⑦ Mārcus: “Māter tē monet ut cauta sis quia tū cauta nōn es; nōs vērō cauti sumus: itaque opus nōn est nōs monēre ut cauti simus.”

exercitium viii, prima pars

- ① Dominus imperat ut servus voc____ et interrog____ (= Dominus servum voc____ et interrog____ iubet).
- ② Iūlius imperat ut pāstor prehend____ et tene____ (= Iūlius pāstōrem prehend____ et ten____ iubet).
- ③ Colōnus: “Cūrā ut ovēs tuae ab agrīs prohibe____!”
- ④ Dux nūntium monet ut cautē ex castrīs ēgredi____ et īret ut sine morā sibi auxilium mitt____.

exercitium viii, prima pars

- ① Dominus imperat ut servus vocētur et interrog____ (= Dominus servum voc____ et interrog____ iubet).
- ② Iūlius imperat ut pāstor prehend____ et tene____ (= Iūlius pāstōrem prehend____ et ten____ iubet).
- ③ Colōnus: “Cūrā ut ovēs tuae ab agrīs prohibe____!”
- ④ Dux nūntium monet ut cautē ex castrīs ēgredi____ et ḫoret ut sine morā sibi auxilium mitt____.

exercitium viii, prima pars

- ① Dominus imperat ut servus vocētur et interrogētur (= Dominus servum voc__ et interrog__ iubet).
- ② Iūlius imperat ut pāstor prehend__ et tene__ (= Iūlius pāstōrem prehend__ et ten__ iubet).
- ③ Colōnus: “Cūrā ut ovēs tuae ab agrīs prohibe__!”
- ④ Dux nūntium monet ut cautē ex castrīs ēgredi__ et ḫoret ut sine morā sibi auxilium mitt__.

exercitium viii, prima pars

- ① Dominus imperat ut servus vocāetur et interrogāetur (= Dominus servum vocāri et interrogā iubet).
- ② Iūlius imperat ut pāstor prehendā et teneā (= Iūlius pāstōrem prehendā et tenā iubet).
- ③ Colōnus: “Cūrā ut ovēs tuae ab agrīs prohibeā!”
- ④ Dux nūntium monet ut cautē ex castrīs ēgrediā et īret ut sine morā sibi auxilium mittā.

exercitium viii, prima pars

- ① Dominus imperat ut servus vocētur et interrogētur (= Dominus servum vocārī et interrogārī iubet).
- ② Iūlius imperat ut pāstor prehend et tene (= Iūlius pāstōrem prehend et ten iubet).
- ③ Colōnus: “Cūrā ut ovēs tuae ab agrīs prohibe !”
- ④ Dux nūntium monet ut cautē ex castrīs ēgredi et ḫret ut sine morā sibi auxilium mitt .

exercitium viii, prima pars

- ① Dominus imperat ut servus vocētur et interrogētur (= Dominus servum vocārī et interrogārī iubet).
- ② Iūlius imperat ut pāstor prehendātur et tene___ (= Iūlius pāstōrem prehend___ et ten___ iubet).
- ③ Colōnus: “Cūrā ut ovēs tuae ab agrīs prohibe___!”
- ④ Dux nūntium monet ut cautē ex castrīs ēgredi___ et ḫret ut sine morā sibi auxilium mitt___.

exercitium viii, prima pars

- ① Dominus imperat ut servus vocētur et interrogētur (= Dominus servum vocārī et interrogārī iubet).
- ② Iūlius imperat ut pāstor prehendātur et teneātur (= Iūlius pāstōrem prehend_ et ten_ iubet).
- ③ Colōnus: “Cūrā ut ovēs tuae ab agrīs prohibe_____!”
- ④ Dux nūntium monet ut cautē ex castrīs ēgredi_____ et īret ut sine morā sibi auxilium mitt_____.

exercitium viii, prima pars

- ① Dominus imperat ut servus vocētur et interrogētur (= Dominus servum vocārī et interrogārī iubet).
- ② Iūlius imperat ut pāstor prehendātur et teneātur (= Iūlius pāstōrem prehendī et tenī iubet).
- ③ Colōnus: “Cūrā ut ovēs tuae ab agrīs prohibe____!”
- ④ Dux nūntium monet ut cautē ex castrīs ēgredi____ et īret ut sine morā sibi auxilium mitt____.

exercitium viii, prima pars

- ① Dominus imperat ut servus vocētur et interrogētur (= Dominus servum vocārī et interrogārī iubet).
- ② Iūlius imperat ut pāstor prehendātur et teneātur (= Iūlius pāstōrem prehendī et tenērī iubet).
- ③ Colōnus: “Cūrā ut ovēs tuae ab agrīs prohibe____!”
- ④ Dux nūntium monet ut cautē ex castrīs ēgredi____ et ḫret ut sine morā sibi auxilium mitt____.

exercitium viii, prima pars

- ① Dominus imperat ut servus vocētur et interrogētur (= Dominus servum vocārī et interrogārī iubet).
- ② Iūlius imperat ut pāstor prehendātur et teneātur (= Iūlius pāstōrem prehendī et tenērī iubet).
- ③ Colōnus: “Cūrā ut ovēs tuae ab agrīs prohibeantur!”
- ④ Dux nūntium monet ut cautē ex castrīs ēgredi _____ et ḫret ut sine morā sibi auxilium mitt_____.

exercitium viii, prima pars

- ① Dominus imperat ut servus vocētur et interrogētur (= Dominus servum vocārī et interrogārī iubet).
- ② Iūlius imperat ut pāstor prehendātur et teneātur (= Iūlius pāstōrem prehendī et tenērī iubet).
- ③ Colōnus: “Cūrā ut ovēs tuae ab agrīs prohibeantur!”
- ④ Dux nūntium monet ut cautē ex castrīs ēgrediātur et ūret ut sine morā sibi auxilium mitt___.

exercitium viii, prima pars

- ① Dominus imperat ut servus vocētur et interrogētur (= Dominus servum vocārī et interrogārī iubet).
- ② Iūlius imperat ut pāstor prehendātur et teneātur (= Iūlius pāstōrem prehendī et tenērī iubet).
- ③ Colōnus: “Cūrā ut ovēs tuae ab agrīs prohibeantur!”
- ④ Dux nūntium monet ut cautē ex castrīs ēgrediātur et ūret ut sine morā sibi auxilium mittātur.

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē vide ___ nēve audi ___ ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīlium monet ut bene lav ___ : "Cūrā ut bene lav ___, Mārce, nēve sordidīs manibus proficisc ___!"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene lav ___ nēve sordidīs manibus proficisc ___."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene lav ___ : "Cūrāte ut bene lav ___, fīliī, nēve sordidīs manibus proficisc ___."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lav ___ nēve sordidīs manibus proficisc ___."

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē videaris nēve audi ___ ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīlium monet ut bene lav ___: "Cūrā ut bene lav ___, Mārce, nēve sordidīs manibus proficisc ___!"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene lav ___ nēve sordidīs manibus proficisc ___."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene lav ___: "Cūrāte ut bene lav ___, fīliī, nēve sordidīs manibus proficisc ___."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lav ___ nēve sordidīs manibus proficisc ___."

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē videaris nēve audiaris ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīlium monet ut bene lav____: "Cūrā ut bene lav____, Mārce, nēve sordidīs manibus proficisc____!"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene lav____ nēve sordidīs manibus proficisc____."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene lav____: "Cūrāte ut bene lav____, fīliī, nēve sordidīs manibus proficisc____."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lav____ nēve sordidīs manibus proficisc____."

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē videaris nēve audiaris ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīliū monet ut bene lavetur: "Cūrā ut bene lav_____, Mārce, nēve sordidīs manib⁹ proficisc____!"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene lav__ nēve sordidīs manib⁹ proficisc__."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene lav_____: "Cūrāte ut bene lav_____, fīliī, nēve sordidīs manib⁹ proficisc_____."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lav____ nēve sordidīs manib⁹ proficisc__."

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē videaris nēve audiaris ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīlium monet ut bene lavetur: "Cūrā ut bene laveris, Mārce, nēve sordidīs manibus proficisc !"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene lav nēve sordidīs manibus proficisc ."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene lav : "Cūrāte ut bene lav , fīliī, nēve sordidīs manibus proficisc ."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lav nēve sordidīs manibus proficisc ."

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē videaris nēve audiaris ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīlium monet ut bene lavetur: "Cūrā ut bene laveris, Mārce, nēve sordidīs manibus proficiscaris!"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene lav__ nēve sordidīs manibus proficisc__."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene lav____: "Cūrāte ut bene lav____, fīliī, nēve sordidīs manibus proficisc____."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lav____ nēve sordidīs manibus proficisc____."

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē videaris nēve audiaris ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīlium monet ut bene lavetur: "Cūrā ut bene laveris, Mārce, nēve sordidīs manibus proficiscaris!"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene laver nēve sordidīs manibus proficisc__."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene lav____: "Cūrāte ut bene lav____, fīliī, nēve sordidīs manibus proficisc____."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lav____ nēve sordidīs manibus proficisc____."

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē videaris nēve audiaris ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīliū monet ut bene lavetur: "Cūrā ut bene laveris, Mārce, nēve sordidīs manibus proficiscaris!"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene laver nēve sordidīs manibus proficiscar."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene lav_____: "Cūrāte ut bene lav_____, fīliī, nēve sordidīs manibus proficisc_____."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lav____ nēve sordidīs manibus proficisc_____."

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē videaris nēve audiaris ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīlium monet ut bene lavetur: "Cūrā ut bene laveris, Mārce, nēve sordidīs manibus proficiscaris!"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene laver nēve sordidīs manibus proficiscar."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene laventur: "Cūrāte ut bene lav_____, fīliī, nēve sordidīs manibus proficisc_____."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lav____ nēve sordidīs manibus proficisc_____."

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē videaris nēve audiaris ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīlium monet ut bene lavetur: "Cūrā ut bene laveris, Mārce, nēve sordidīs manibus proficiscaris!"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene laver nēve sordidīs manibus proficiscar."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene laventur: "Cūrāte ut bene lavemini, fīliī, nēve sordidīs manibus proficisc ____."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lav____ nēve sordidīs manibus proficisc ____."

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē videaris nēve audiaris ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīlium monet ut bene lavetur: "Cūrā ut bene laveris, Mārce, nēve sordidīs manibus proficiscaris!"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene laver nēve sordidīs manibus proficiscar."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene laventur: "Cūrāte ut bene lavemini, fīliī, nēve sordidīs manibus proficiscamini."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lav____ nēve sordidīs manibus proficisc____."

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē videaris nēve audiaris ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīlium monet ut bene lavetur: "Cūrā ut bene laveris, Mārce, nēve sordidīs manibus proficiscaris!"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene laver nēve sordidīs manibus proficiscar."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene laventur: "Cūrāte ut bene lavemini, fīliī, nēve sordidīs manibus proficiscamini."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lavemur nēve sordidīs manibus proficisc ____."

exercitium viii, altera pars

- ⑤ Dux: "Cavē nē videaris nēve audiaris ab hostibus!"
- ⑥ Māter fīlium monet ut bene lavetur: "Cūrā ut bene laveris, Mārce, nēve sordidīs manibus proficiscaris!"
- ⑦ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut ego bene laver nēve sordidīs manibus proficiscar."
- ⑧ Māter fīliōs monet ut bene laventur: "Cūrāte ut bene lavemini, fīliī, nēve sordidīs manibus proficiscāminī."
- ⑨ Mārcus: "Dāvus semper cūrat ut nōs bene lavemur nēve sordidīs manibus proficiscāmūr."

exercitium ix

- ① Iūlius agricolās interrogat dē rēbus _____ [*< rūs*].
- ② _____ sōlis efficit ut vīnum bonum fiat.
- ③ Nihil vīneīs magis _____ quam sōl et calor, neque _____ [= ūlla rēs] iīs magis _____ quam imber et _____.
- ④ Solum nōn ūmidum, sed _____ est.
- ⑤ _____ est magnus numerus bēstiārum quae simul pāscuntur.
- ⑥ Pāstor cūrat _____ ovēs ē grege aberrent _____ ā lupō rapiantur.
- ⑦ Servus qui officium suum neglegit _____ [= improbus] est.
- ⑧ Pāstor ovēs, quae frūmentum _____ [↔ mātūrum] carpere nocēre volunt, ab agrīs _____ dēbet.
- ⑨ Canis cavet _____ ūlla ovis ē grege aberret.
- ⑩ Iūlius, quamquam sevērus exīstimat̄ur, tamen _____ nōn est.